
 

 

 

日立商工発第４８５号 

令 和 ８ 年 ２ 月 

 

工業部会員 各位 

日 立 商 工 会 議 所 

工 業 部 会 

部会長 高橋 一雄 

 

製造業課題解決セミナー開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素より、当部会運営につきまして、格別のご協力をいただき、厚くお礼申し

あげます。 

 さて、当所では深刻な人手不足に対する人材確保とそれを補うための作業効率

化に対応するためセミナーを開催いたします。 

第１部では、今後の人材確保先として注目されているインド人採用について並

びに茨城県で実施されている日本人向け就職支援について講演をいただきます。

続く第２部では、生成ＡＩを事務的な作業だけではなく、現場作業などにどのよ

うに活用できるかについてお話をいただきます。 

つきましては、下記日程にて開催致しますので、是非ご参加くださいますよう

ご案内申しあげます。 

なお、準備の都合上、ご参加の有無を２月１３日（金）までにお知らせくださ

いますようお願い申しあげます。                    敬 具 

記 

１．日  時  令和８年２月１７日（火） 

第１部１３時３０分～１５時１５分（休憩１５分） 

第２部１５時３０分～１６時３０分 

２．場  所  日立商工会議所会館 第４会議室及びオンライン 

（ZOOM によるハイブリット方式） 

３．内  容  【第１部】 

         テーマ「人材採用と外国人等の活用、茨城県の支援について」 

         講 師 茨城県外国支援人材センター ご担当者様 

             いばらき就職支援センター日立地区センター ご担当者様  

        【第２部】 

         テーマ 「製造業で生成ＡＩをどう活用するか」 

         講 師 株式会社ＪＷＡＹ 取締役 寺家通浩氏 

４．会場定員  ２０名（オンラインの参加制限は、ありません） 

５．共  催  （公財）日立地区産業支援センター 

６．そ の 他  講師の方は、皆様当所会館にて講演されます 

        （お願い）第２部にリアル参加される際は、スマートフォン 

またはパソコンをご持参ください 

７．問 合 せ  会員サービス並びに工業課 四倉 山田 

 ℡22-0128 FAX22-0120 Eメール yamada@hitachicci.or.jp 

 

 



 

 

 

返 信 票 

 

返信先 ＦＡＸ ０２９４－２２－０１２０ 

 Ｅメールアドレス yamada@hitachicci.or.jp 
 

※オンライン参加の方は、必ずメールアドレスを記入してください。 

 

 

 
 

こちらの QR コードからもお申込み可能です 

工業部会主催 製造業課題解決セミナー ２月１７日（火） 

                       

該当する方に○印を付けて、ご返送ください 

参加方法 
第１部 

１３時３０分～ 

第２部 

１５時３０分～ 

現地参加・オンライン参加 出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 

 

通信欄（講師へ聞いてみたいことなどありましたら、ご記入ください） 

 

 

事業所名                          

 

 

氏  名                             

 

 

E メール                            

担当：山田行 


